
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2024

Oggetto: Trasferimento al C.U.S. Venezia. Contributo per la realizzazione di attività ludico-sportive in
occasione del San Basilio Water Front Music Fest 2023.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Università Ca’ Foscari Venezia organizza iniziative per la diffusione e la pratica
dello sport, collaborando nella realizzazione delle stesse con il C.U.S. Venezia, ai sensi
della  Convenzione  operativa  tra  l’Università  Ca’  Foscari  e  il  Centro  Universitario
Sportivo Venezia (C.U.S.) n. 568/2020 prot. n. 15350 del 06/03/2020;

che il giorno 13 ottobre 2023 si è svolta presso i Magazzini di San Basilio l’iniziativa
“San Basilio Waterfront Music Fest", una rassegna di musica emergente con performer,
solisti e gruppi musicali cafoscarini, organizzata dall’Università Ca’ Foscari Venezia in
collaborazione  con  Fondazione  Università  Ca’  Foscari  Venezia,  CUS  Venezia  e
l’Autorità  di  Sistema Portuale  del  Mare Adriatico  Settentrionale  (AdSPMAS) Porti  di
Venezia e Chioggia;

che nella medesima giornata,  in orario diurno,  con il  contributo del  C.U.S. Venezia,
sono state realizzate attività ludico-sportive e dimostrazioni di alcune discipline rivolte a
bambini  e  ragazzi  delle  scuole,  con  la  finalità  di  intercettare  fasce  diverse  della
cittadinanza e promuovere la fruizione dell’area del waterfront cittadino

che  con  comunicazione  assunta  a  prot.  int.  n.  200254  del  04/09/2023  l’Autorità  di
Sistema Portuale ha confermato il contributo economico di euro 19.500,00 a favore di
Università Ca’ Foscari Venezia per la realizzazione dell’iniziativa condivisa “San Basilio
Waterfront  Music  Fest”,  edizione  2023,  come da decretazione  n.  2023.0000399 del
26/07/2023;

che con DDG n. 928/2023 prot n. 225422 del 29/09/2023, è stata autorizzata l’iscrizione
a  bilancio  e  il  relativo  incasso  del  suddetto  contributo  nel  progetto
ACPIC.UPC.SANBASILIOWFMUSICFEST,  di  cui  ero  1.000,00  destinati  al  C.U.S.
Venezia;

che,  con  comunicazione  prot.  n.  229170  del  05/10/2023,  la  Direttrice  dell’Ufficio
Promozione Culturale, dott.ssa Veronica Gusso, ha comunicato il trasferimento di euro
1.000,00 a favore del C.U.S. Venezia, quale contributo per l’organizzazione di attività
ludico-sportive in occasione del San Basilio Waterfront Music Fest;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

la Convenzione operativa tra l’Università Ca’ Foscari e il Centro Universitario Sportivo
Venezia (C.U.S.) n. 568/2020 prot. n. 15350 del 06/03/2020;

il  DDG n.  1262/2023  prot.  n.  281863  del  22/12/2023  che  formalizza  l’articolazione
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il DDG n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19/01/2023 di allocazione dei budget ai centri di
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2023;

ACCERTATO da parte della Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale, la disponibilità dei fondi su
UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione Culturale, conto A.C.08.03.05 “Altri trasf.ti a
sogg. privati”, progetto ACPIC.UPC.SANBASILIOWFMUSICFEST, esercizio 2023;

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

la comunicazione prot. n. 47315 del 09/02/2024 con cui l’Autorità di Sistema Portuale
del  Mare  Adriatico  Settentrionale  (AdSPMAS)  Porti  di  Venezia  e  Chioggia,  ha
confermato l’avvenuta liquidazione del contributo in oggetto;

la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di  autorizzare  il  trasferimento  al  C.U.S.  Venezia  di  euro  1.000,00  quale  contributo  per
l’organizzazione di attività ludico-sportive in occasione del San Basilio  Waterfront Music Fest,  a
gravare su UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione Culturale, conto A.C.08.03.05 “Altri trasf.ti a
sogg. privati”, progetto ACPIC.UPC.SANBASILIOWFMUSICFEST, esercizio 2023;

2. di  trasferire  al  C.U.S.  Venezia,  quanto  prima  possibile,  l’importo  di  euro  1.000,00 secondo  le
seguenti modalità:

Ragione sociale: C.U.S. Venezia
C.F. / P.I.: 00919840272
Importo da pagare: € 1.000,00
Modalità di pagamento: Bonifico
IBAN: IT97N030690212610000300005

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Veronica Gusso

2
Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821


		2024-02-12T19:14:39+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




